2017年度第 8回 釧路労災病院 臨床研究審査委員会

議事録概要

開催日時 2017 年 12 月 11 日（月） 17 時 00 分～17 時 30 分

場所 2 階 中会議室

出席委員名
宮城島 拓人、松田 俊之、放生 憲博、佐々木 芳浩、村田 佳應、雪田 悦子
伊在井 妙子、佐々木 春博、藤井 崇久、中西 勝範、三上 秀範

【審議事項】

1． 新規申請

（臨床試験）

管理番号 課題名・審議内容 所属 結果
同意の

手続き

17220

C型慢性肝炎・代償性肝硬変患者に対する
glecaprevir/pibrentasvir併用療法の安全性、治療効果の検
討
実施することの妥当性について審議した

内科 承認 同意書

17221
B 型肝炎に関する統合的臨床ゲノムデータベースの構築を目
指す研究
実施することの妥当性について審議した

内科 承認 同意書

17222

25G フランシーン形状穿刺針を用いた超音波内視鏡ガイド下
穿刺吸引法の
組織採取に関する多施設共同前向き観察研究
実施することの妥当性について審議した

内科 承認 同意書

【報告事項】

1. 迅速審査

（臨床研究）

管理番号 課題名・審査内容 所属 結果

17223
膵体尾部癌に対する術前EUS-FNAの術後経過への影響に関す
る研究
研究の実施を承認したことを報告した

内科 了承

（製造販売後調査）

管理番号
課題名・審査内容 依頼者 結果

診療科

17311 ビムパット錠50㎎、100㎎ 使用成績調査
調査の実施について承認したことを報告した 第一三共株式会社 了承

脳神経外科

17312 オプジーボ使用成績調査
がん化学療法後に増悪した治癒切除不能な進行・再発の胃癌
調査の実施について承認したことを報告した

小野薬品工業株式
会社

了承
内科

2．次回開催

2018年 1月 15日（月）